

HÅLL KOLL MED SVEDDEM

Nyhetsbrev från ett av världens största kvalitetsregister för demenssjukdomar och kognitiv svikt.

Bästa SveDemanvändare!

Först och främst vill jag tacka er för allt arbete ni gör för att förbättra demensvården i Sverige med hjälp av SveDem. Utan er – inget SveDem.

Jag vill också tacka våra koordinators för utmärkta insatser och för de regelbundet återkommande webinarier som blivit så populära och ökar vår kunskap i fältet.

Jag är så stolt över att SveDem följer personen genom hela vårdkedjan. När nya läkemedel blir godkända kommer de att kunna följas upp i SveDems modul för nya läkemedel!

SveDem gör verkligen skillnad och intresset för registret är stort. Det märks genom alla förfrågningar vi får från hälso- och sjukvården, andra myndigheter och organisationer, kollegor, forskare, journalister med flera.

Även i utlandet är intresset stort. Som exempel kan jag nämna att jag i slutet av juli är inbjuden att föreläsa om SveDem på världens största vetenskapliga konferens om kognitiv sjukdom/demenssjukdom, Alzheimer Association International Conference, AAIC, detta år i Philadelphia.

Det är alltid mycket på gång i SveDem, vilket ni kan läsa om i detta nyhetsbrev.

Glöm inte att boka in det årliga mötet den 1 oktober i kalendern!

Med detta vill jag önska er en Glad Midsommar och en avkopplande sommar!

Hälsningar

Maria Eriksdotter, registerhållare



SveDem i siffror

Primärvårdsenheter: 929

Specialistmottagningar: 57 av 57

Kommunala enheter: 2312 enheter i 135 kommuner varav anslutna **HEMO-enheter:** 118 (30 kommuner)

Antal unika personer: 127 095



svedem.karolinska@regionstockholm.se



08-123 897 83



www.svedem.se

JUNI 2024

MISSA INTE

3/6 13.00-14.00

WEBBINARIUM OM DEMENS- UTREDNING PÅ SKÖRA ÄLDRE

Annika Hedberg, distriktsläkare på Hofors Din hälsocentral, berättar om sina erfarenheter av att utföra demensutredningar på sköra äldre.

4/6 13.30-14.15

WEBBINARIUM OM FUNKTIONS- OCH AKTIVITETSBEDÖMNING – VAD ÄR DET?

Välkommen till ett nytt webinarium med våra koordinators, där tema denna månad är funktions- och aktivitetsbedömning. Specialist-arbetsterapeut Kerstin Kåwe berättar och avslutar med givande diskussioner.

25/6 13.30-14.30

INTRODUKTION FÖR SÄBO/HEMO

En digital introduktion till SveDem där vi presenterar registret, visar hur uppföljnings-registreringar går till samt genomgång av SveDems resultatrapporter.

25/6 13.30-14.30

INTRODUKTION FÖR SPECIALIST- OCH PRIMÄRVÅRD

En digital introduktion till SveDem där vi presenterar registret, visar hur uppföljningsregistreringar går till samt genomgång av SveDems resultatrapporter.

Anmälan till webinarier och utbildningar sker via vår hemsida

Svenska Demensdagarna i Göteborg

21-22 maj var det dags för Svenska Demensdagarna i Göteborg, då vi under två intensiva dagar fick möjlighet att träffa nya och gamla bekantskaper och prata om bland annat demensvård och omsorg, resultatrapporter och förbättringsarbete vid vår monter. SveDem hade också förmånen att få delta med ett seminariepass båda dagarna, där Kristina Boman, demenssjuksköterska i Leksands kommun och Annika Hedberg, distriktsläkare vid Din hälsocentral i Hofors berättade om sin respektive SveDemresa.



Under hösten kommer vi bland annat att finnas med vid Stockholms demensdag, Äldreomsorgsdagarna, Norrländska demensdagen, NMCC 2024, Göteborgsregionens demenskonferens och Riksforum för äldre- och demenssjuksköterskor. Och på SveDems årliga möte förstås! Hoppas att vi ses!

Glad sommar från SveDem



Under 2024 har SveDem, med medel via Socialdepartementet, förmånen att ha timanställda resurser ute i landet. Anna, Anneli, Carina och Kristina jobbar i sina landsändar med att stödja anslutna enheter och att implementera nya. Dessutom anordnas månatliga webinarier med olika teman. Hittills i år har vi fått lära mer om hur vi kan använda oss av SveDems resultatrapporter, bemötande, Teamarbete, miljöanpassningar och nutrition. Framför oss har vi webinarium om funktions- och aktivitetsbedömning, läkemedelsgenomgång, anhörigstöd, begränsningsåtgärder och munhälsa. Visst låter det spännande? Håll utkik efter inbjudningar till webinarier på SveDems hemsida och i er mejlinkorg. SveDem bjuder även på många andra webinarier och workshops. Här hittar ni våra utbildningar och webinarier. Vi fyller på med nya webinarier under hela hösten. [Utbildningar SveDem - SveDem \(uu.se\)](https://www.svedem.se/utbildningar)

SveDems årliga möte

Den 1 oktober kommer SveDems årliga möte att gå av stapeln. Det kommer även i år att genomföras som ett hybridmöte, vilket innebär att ni kan välja om ni vill delta digitalt eller på plats. Liksom tidigare kommer vi att ha ett fullspäckat möte med presentation av vår årsrapport och intressanta föreläsare.

Anmälan och ett program kommer snart på vår hemsida, www.svedem.se. Sprid gärna informationen vidare!

SveDem sommarstängt

SveDems kansli kommer att hålla semesterstängt mellan 8 juli och 2 augusti. Viss sporadisk telefonsupport kommer att finnas under v. 31.

Tema funktions- och aktivitetsbedömning



Arbetsterapeutens roll i basal demensutredning

I Socialstyrelsens nationella riktlinjer står det att läsa att det ska göras en funktions- och aktivitetsbedömning inom den basala demensutredningen. Vad handlar det om?

Kerstin Kåwe, specialistarbetsterapeut och representant i SveDems styrgrupp berättar om funktions- och aktivitetsbedömning som har en hög prioritet men som enligt statistiken sällan utförs så ofta som den kanske borde.

Vad görs och vad kan man använda informationen till? Välkomna att delta på SveDems webinarium 4 juni kl 13.30!